СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Тугнуйское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Тугнуй,
 ул. Гагарина дом, 1
телефон/факс 8 (30143) 26-791

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]Село Тугнуй				№ 130                  от «16» мая  2018 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ СОВЕТА
ДЕПУТАТОВ МО СП «ТУГНУЙСКОЕ»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 21 Устава МО СП «Тугнуйское», Совет депутатов МО СП «Тугнуйское»  решил:
Внести в решение Совета депутатов МО СП «Тугнуйское» от 21.11.2014г. N 39 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия в МО СП «Тугнуйское» (в редакции решения от 31.03.2016г. № 79) следующие изменения:
1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Решение об освобождении от должности лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия принимается Советом депутатов МО СП «Тугнуйское» (далее – Совет депутатов) по результатам проверки, проведенной уполномоченным Главой Республики Бурятия исполнительным органом государственной власти, на основании материалов, подтверждающих:".
2. Дополнить пункт 3 абзацем следующего содержания:
«В отношении депутатов Совета депутатов, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, вопрос об освобождении от

должности в связи с утратой доверия может быть инициирован на основании материалов, подтверждающих факты, установленные в подпунктах 1, 2 настоящего пункта.».
3. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:
"5. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде освобождения от должности в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются Советом депутатов в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия.".

Глава администрации
МО СП  «Тугнуйское»:                                                        Э.Ю.Прохоров